Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	27.06.2013
	№
	110-37-826-13

	г. Саянск

	(
	О подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому  2013-2014 учебному году
	(

В соответствии с Законом Российской Федерации  от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», в целях организации плановой подготовки муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому 2013-2014 учебному году,  руководствуясь  пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 4.20. раздела 4 Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.04.2012 № 61-67-12-17, статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск»,   администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2013-2014 учебному году  (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому учебному году (Приложение № 2).

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить выполнение плана подготовки  муниципальных образовательных учреждений к новому  2013-2014 учебному году.

4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование расходов по подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2013-2014 учебному году в соответствии с планами финансово-хозяйственной деятельности учреждений системы образования на 2013 год.

5.   Приемку муниципальных образовательных учреждений к началу  нового 2013-2014 учебного года провести в срок до 25 августа 2013 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа
Муниципального образования

«город Саянск»                                                                              М.Н. Щеглов
Исп. Безродных О.В.

тел.5-33-94

	Приложение №1

	к постановлению администрации

	городского округа

	от _____________ № _______________

	План мероприятий

	по подготовке муниципальных образовательных учреждений

	муниципального образования "город Саянск" к новому 2013-2014 учебному году

	№ п/п
	Мероприятия
	Затраты (тыс. руб.)
	в том числе:
	Срок выполнения
	Ответственный

	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Родительская плата (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)

	I.  Противопожарные мероприятия.

	1
	Обучение сотрудников, ответственных за соблюдение пожарной безопасности, пожарному минимуму
	33,6
	33,6
	0
	0
	апрель-декабрь 2013 года
	Руководители муниципальных бюджетных  образовательных учреждений (МБОУ)

	2
	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и  системы оповещения людей о пожаре
	631,2
	631,2
	0
	0
	в течение года
	Руководители  МБОУ

	3
	Приобретение огнетушителей
	3,4
	3,4
	0
	0
	до 01.09.2013
	Руководители  МБДОУ

	4
	Организация проведения противопожарного инструктажа участников образовательного процесса
	Финансирование не требуется
	до 01.09.2013
	Руководители  МБОУ

	5
	Техническое обслуживание и проверка работоспособности внутренних пожарных кранов с перекаткой пожарных рукавов на новую складку
	Финансирование не требуется

	до 01.09.2013
	Руководители  МБОУ

	Итого по разделу I:
	668,2
	668,2
	0
	0

	II. Санитарные, гигиенические и медицинские мероприятия

	1
	Приобретение строительных материалов для ремонта помещений образовательных учреждений (краска, шпатлевка, клей, цемент, гвозди, кисти и другое
	1110,0
	400,0
	710,0
	0
	май, июнь 2013
	Руководители МБОУ, начальник муниципального бюджетного учреждения "Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования (МБУ ХЭС)

	2
	Подготовка (обследование и ремонт) технологического и холодильного оборудования столовых и пищеблоков   (приобретение запасных частей)
	85,0
	85,0
	0
	0
	до 01.09.2013
	Руководители  МБОУ, Начальник МБУ ХЭС

	3
	Ремонт системы электроснабжения, замена вышедших из строя ламп и светильников (ДЦП "Энергосбережение и обеспечение энергетической эффективности")
	399,0
	399,0
	0
	0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ, Начальник МБУ ХЭС

	4
	Ремонт системы водоснабжения, канализации, отопления образовательных учреждений. Ремонт и модернизация тепловых узлов, установка приборов учета энергоресурсов, изоляция трубопровода (Долгосрочная целевая программа  "Энергосбережение и обеспечение энергетической эффективности", ведомственная целевая программа "Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы ")
	2 207,2
	2 207,2
	0
	0
	март-декабрь 2013 года
	Руководители  МБОУ, Начальник МБУ ХЭС

	5
	Оснащение медицинских кабинетов инструментарием и медикаментами
	208,0
	83,0
	125,0
	0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	6
	Прохождение медицинского осмотра персоналом
	1 295,4
	1 295,4
	0
	0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	7
	Приобретение моющих и дезинфицирующих средств
	655,0
	0
	655,0
	0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	8
	Дератизация, дезинсекция
	214,2
	214,2
	0
	0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	9
	Поверка манометров, испытание средств защиты, испытание инструментов
	52,0
	52,0
	0
	0
	в течение года
	Руководители  МБОУ

	10
	Замеры сопротивления изоляции электропроводки, автоматических расцепителей, заземление
	176,0
	176,0

	до 01.09.2013
	Руководители  МБОУ

	11
	Приобретение спец. одежды   (мероприятия по охране труда)
	147,5
	147,5
	0
	0
	в течение года
	Руководители  МБОУ

	Итого по разделу II:
	6 549,3
	5 059,3
	1 490,0
	0

	III. Обеспечение антитеррористической безопасности

	1
	Проведение осмотра всех помещений, чердаков, подвалов, территории, игровых,  спортивных площадок на предмет  обнаружения подозрительных предметов;  проверки исправности и целостности ограждений, ворот, калиток, запасных выходов, замков, запоров, решеток

	0
	0
	0
	0
	в течение года
	Руководитель  МБОУ

	2
	Обеспечение бесперебойной работы кнопки экстренного вызова полиции (контроли исполнения договора на обслуживание)

	0
	0
	0
	0
	в течение года
	Руководитель  МБОУ

	Итого по разделу III:
	0
	0
	0
	0

	IY. Ремонтные работы

	1
	Ремонт кровли (МБДОУ № 10)
	150,0
	150,0
	0
	0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ, Начальник МБУ ХЭС

	2
	Замена проступей лестничных маршей (МБОУ СОШ № 2, № 4)
	71,0
	71,0
	0
	0
	до 15.09.2013
	Руководитель  МБОУ, Начальник МБУ ХЭС

	Итого по разделу IY:
	221,0
	221,0
	0
	0

	Y. Обеспечение образовательного процесса.

	1
	Разработка и согласование учебных планов и программно-методического обеспечения на 2013-2014 учебный год. Подготовка тематического планирования.
	Финансирование не требуется
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	2
	Комплектование образовательных учреждений (1-ых и 10 классов)
	Финансирование не требуется
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	3
	Поставка учебного оборудования  в рамках исполнения Соглашения о взаимодействии между министерством образования Иркутской области и администрацией муниципального образования «город Саянск» по реализации мероприятий, направленных на развитие системы образования муниципального образования «г. Саянск»
	0
	0
	0
	0
	в течение года
	Руководители  МБОУ

	4
	Приобретение учебников
	1 400,0
	0
	0
	1 400,0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	5
	Учебно-лабораторное оборудование
	1 311,0
	0
	0
	1 311,0
	в течение года
	Руководители  МБОУ

	6
	Приобретение классных журналов.
	70,0
	0
	0
	70,0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ

	7
	Обучение ответственных по тепловому хозяйству
	72,0
	72,0
	0
	0
	в течение года по плану
	Руководители  МБОУ

	8
	Приобретение посуды и инвентаря
	343,0
	163,0
	180,0
	0
	в течение года по плану
	Руководители  МБОУ

	9
	Установка нового технологического оборудования в СОШ
	3 000,0
	3 000,0
	0
	0
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ, Начальник МБУ ХЭС

	10
	Обучение санминимуму (в МДОУ - все, работающие с детьми, в СОШ - вновь принятые педагогические работники)
	180,0
	180,0
	0
	0
	в течение года по плану
	Руководители  МБОУ

	Итого по разделу Y:
	6 376,0
	3 415,0
	180,0
	2 781,0

	YI. Мероприятия по обеспечению образовательных учреждений педагогическими кадрами

	1
	Предварительный анализ потребности в кадрах на 2013-2014 учебный год
	Финансирование не требуется
	до 01.06.2013
	Руководители  МБОУ

	2
	Обеспечение образовательных учреждений педагогическими кадрами (ВЦП «Педагогические кадры» на 2011-2015 годы)
	Финансирование не требуется
	до 15.09.2013
	Руководители  МБОУ, руководитель МБОУ "Ресурсный цент развития образования" (МБОУ  РЦРО )

	3
	Профессиональная переподготовка педагогических кадров (ВЦП «Педагогические кадры» на 2011-2015 годы)
	0
	0
	0
	0
	до 15.09.2013
	Руководитель МБОУ РЦРО

	Итого по разделу YI:
	0
	0
	0
	0

	YII. Выполнение организационных мероприятий

	1
	Подписание акта проверки готовности образовательного учреждения к новому учебному году всеми членами комиссии
	Финансирование не требуется
	до 01.09.2013
	Руководители  МБОУ

	2
	Промежуточные проверки готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	Финансирование не требуется
	по состоянию на 01.09.2013
	Комиссия по приемке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому учебному году (далее Комиссия)

	3
	Приемка образовательных учреждений к началу нового 2013-2014 учебного года
	Финансирование не требуется
	до 25.08.2013
	Комиссия

	3.1.
	Проверка исполнения плана мероприятий   по подготовке к новому 2013-2014 учебному году
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.2.
	Проверка выполнения планов-заданий
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.3.
	Проверка исполнения предписаний контролирующих органов
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.4.
	Наличие согласованного учебного плана
	Финансирование не требуется
	с 20 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.5.
	Обеспеченность учреждений педагогическими кадрами
	Финансирование не требуется
	с 20 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.6.
	Обеспеченность учебниками для реализации используемых учреждениями программ
	Финансирование не требуется
	с 20 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.7.
	Готовность учебных кабинетов
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.8.
	Готовность спортивного комплекса к реализации используемых учреждениями программ
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.9.
	Готовность пищеблока
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.10.
	Готовность санитарных комнат
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.11.
	Соблюдение питьевого режима
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	3.12.
	Проверка состояния территории образовательных учреждений (лесопарковая зона, клумбы, цветники)
	Финансирование не требуется
	с 1 по 25.08.2013
	Комиссия

	Итого по разделу YII:
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	13 814,5
	9 363,5
	1 670,0
	2 781,0

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                                                  М.Н. Щеглов

	Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск»

от 27.06.2013 № 110-37-826-13

Состав комиссии
по приемке муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Саянск» к 2013-2014 учебному году

	Ермаков Александр Владимирович
	- заместитель мэра городского округа по социальным вопросам – председатель комиссии;

	Безродных

Ольга Владимировна
	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Акимова

Зинаида Николаевна
	- начальник муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования»;

	Дюгаев Дмитрий Владимирович
	- начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зиминский»  (по согласованию);

	Захаревич

Леонид Анатольевич
	- руководитель муниципального бюджетного учреждения «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»;

	Игнатова

Галина Георгиевна
	- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Корнилов

Константин Александрович
	- начальник Отдела надзорной деятельности по г.г. Саянску, Зиме и Зиминскому району  (по согласованию);

	Крайнева

Татьяна Андреевна
	- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по  Иркутской области в г. Зиме, Зиминском районе, г. Саянске (по согласованию);

	Кузюкова Инна Александровна
	- главный специалист, инспектор по учебной и воспитательной работе муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Ливанова

Ольга Васильевна
	- председатель горкома профсоюза работников образования (по согласованию);

	Москалева

Светлана Ивановна
	- руководитель службы по охране труда муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования»;

	Терещенко Людмила Григорьевна
	- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Федяева Ирина Георгиевна
	- главный специалист, инспектор по учебной и воспитательной работе муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Шелкунов Михаил Павлович
	- председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельными отношениями администрации муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                            М.Н. Щеглов

PAGE
7